[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

дума кожевниковского района
РЕШЕНИЕ

PAGE

	27.11.2014г.                                                                                                                          №  334

с.  Кожевниково Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Кожевниковский район
В соответствии со ст.ст. 15, 15.1, 22, 40, 47, 52, 53, 55, 57, 58, 59 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 23.06.2014 № 165-ФЗ),
Дума Кожевниковского района решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Кожевниковский район согласно приложению.

2. Главе Кожевниковского района обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Опубликовать настоящее решение, зарегистрированное в установленном порядке, в районной газете «Знамя труда».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Знамя труда».

Председатель Думы                                                                                                 Т.А. Ромашова
Глава района                                                                                                           А.М. Емельянов

Приложение к решению Думы

Кожевниковского района

от 27.11.2014 № 334
Внести в Устав муниципального образования Кожевниковский район следующие изменения и дополнения:
1. В статье 10:

1) пункт 1 части 1 изложить в новой редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета Кожевниковского района, утверждение и исполнение бюджета Кожевниковского района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Кожевниковского района;»;
2) абзац третий части 2 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок заключения соглашений определяется настоящим уставом и (или) нормативными правовыми актами Думы Кожевниковского района.»
2. В статье 10.1:

1) часть 1 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса.»

3. В статье 15:

1) в части 2 слова «может проводиться» заменить словами «проводится».

4. В статье 29:
1) в пункте 2 части 6 слова «состоять членом управления» заменить словами «состоять членом органа управления».

5. В статье 35:

1) в части 2 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

6. Статью 40 изложить в новой редакции:

«Статья 40. Бюджет Кожевниковского района

1. Кожевниковский район имеет собственный бюджет (местный бюджет).

Бюджет Кожевниковского района (районный бюджет) и свод бюджетов сельских поселений, входящих в состав Кожевниковского района (без учета межбюджетных трансфертов между этими бюджетами), образуют консолидированный бюджет Кожевниковского района.

2. Составление и рассмотрение проекта бюджета Кожевниковского района, утверждение и исполнение бюджета Кожевниковского района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Кожевниковского района осуществляются органами местного самоуправления Кожевниковского района самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия муниципального образования Кожевниковский район устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный по контролю и надзору в области налогов и сборов, предоставляет финансовому органу муниципального образования Кожевниковский район информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования Кожевниковский район, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

В случае, если местная администрация муниципального района осуществляет полномочия местной администрации поселения, являющегося административным центром муниципального района, в соответствии с абзацем третьим части 2 статьи 34 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов, предоставляет финансовому органу данного муниципального района информацию о начислении и об уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в бюджет указанного поселения, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5. Руководитель финансового органа муниципального образования Кожевниковский район назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

6. Проект бюджета Кожевниковского района, решение об утверждении бюджета Кожевниковского района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета Кожевниковского района и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Кожевниковского района, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.»
7. Статью 41 изложить в новой редакции:
«Статья 41. Расходы бюджета Кожевниковского района

1. Формирование расходов бюджета Кожевниковского района осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования Кожевниковский район, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления Кожевниковского района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств муниципального образования Кожевниковский район осуществляется за счет средств соответствующих местных бюджетов в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»
8. Статью 43 изложить в новой редакции:

«Статья 43. Доходы бюджета Кожевниковского района
Формирование доходов бюджета Кожевниковского района осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.»
9. Статью 45 признать утратившей силу.
10. Статью 46 признать утратившей силу.
11. Статью 47 признать утратившей силу.

[image: image1.jpg]